ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN

V/v giải quyết đề nghị của

Sở KH&CN tại Công văn số

1422/SKHCN-QLKH

ngày 16/8/2021.

Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021

       Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 1422/SKHCN-QLKH ngày

16/8/2021 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc báo cáo kết quả tiếp nhận đề

xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa học và Công nghệ cấp tỉnh thực hiện từ năm 2022,

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

Yêu cầu Sở Khoa học và Công nghệ tổng hợp danh mục nhiệm vụ khoa

học và công nghệ bắt đầu thực hiện từ năm 2022 do các tổ chức, cá nhân đề

xuất (theo mẫu gửi kèm theo); đồng thời, chuẩn bị nội dung, chương trình, tài

liệu và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức họp Hội đồng Khoa học và

Công nghệ tỉnh Thanh Hóa, nhiệm kỳ 2021-2026 về việc tư vấn, xác định các

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm 2022 (Phiên họp thứ nhất) theo

quy định tại Điểm b, Khoản 1, Điều 14, Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội

đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định

số 1920/QĐ-UBND ngày 07/6/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh; báo cáo Chủ

tịch UBND tỉnh kết quả thực hiện trước ngày 30/8/2021./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT  UBND tỉnh Lê Đức Giang (để b/c);;

- PCVP UBND tỉnh Cao Thanh Tùng;

- Lưu: VT, NN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

Phụ lục

TỔNG HỢP DANH MỤC NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CẤP TỈNH BẮT ĐẦU THỰC HIỆN TỪ NĂM 2022

(Ban hành kèm theo Công văn số       /UBND-NN ngày     tháng      năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT
Tên nhiệm

vụ
Tính cấp thiết Mục tiêu Đóng góp mới

Dự kiến

sản phẩm

chính

Tổ chức/

cá nhân

đề xuất

Đơn

vị đặt

hàng

Phương  án

sử dụng kết

quả nghiên

cứu

Đề xuất hình

thức giao

nhiệm vụ

Giao

trực

tiếp

Tuyển

chọn

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)

1

2

3

…

…

Ghi chú:

(3) Tính cấp thiết: Nêu tóm tắt lý do (ngắn gọn, súc tích theo ý), sự cần thiết phải thực hiện nhiệm vụ (nhằm giải quyết vấn đề gì mang tính cấp

thiết đang đặt ra trong thực tiễn, phục vụ phát triển kinh tế-xã hội của tỉnh).

(5) Đóng góp mới: Nêu rõ về tính trùng lắp trong vấn đề nghiên cứu (khẳng định có trùng lắp hay không?); những đóng góp mới của nhiệm vụ

(nêu gắn gọn, vắn tắt đủ ý).

(6) Sản phẩm chính: Nêu rõ sản phẩm chính (sản phẩm đáp ứng được mục tiêu theo yêu cầu của đơn vị đặt hàng).

(9) Phương án sử dụng kết quả nghiên cứu: Nêu rõ mục đích, cách thức sử dụng kết quả nghiên cứu của đơn vị đặt hàng; làm rõ phương án sử lý

tài sản hình thành qua thực hiện nhiệm vụ KH&CN (nếu có) theo quy định./.

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-18T08:25:30+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-18T10:41:23+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-18T10:42:26+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-18T14:01:38+0700